
Muškaření 
2025



2 www.hanak.eu

Volba vítězů

1. místo
Mistrovství světa žen 
v lovu ryb na umělou 
mušku, Norsko 2022

Vítězné družstvo žen  
České republiky 
dominovalo také 
v jednotlivcích.

1. Tereza Rutová 
2. Kateřina Švagrová 
3. Markéta Procházková 
4. Eliška Marková 
12. Štěpánka Marková

Zlatý hattrick našich holek!

1. místo
Mistrovství světa žen 
v lovu ryb na umělou 
mušku, Britská Kolumbie 
2023

Vítězné družstvo žen  
České republiky bylo opět 
skvělé i v jednotlivcích.

1. Kateřina Švagrová 
2. Eliška Marková 
9. Tereza Rutová 
18. Štěpánka Marková 
19. Markéta Procházková

1. místo
Mistrovství světa žen 
v lovu ryb na umělou 
mušku, ČR 2024

Vítězné družstvo žen  
České republiky bylo opět 
skvělé i v jednotlivcích.

1. Štěpánka Marková 
3. Kateřina Švagrová 
5. Tereza Rutová 
6. Markéta Procházková 
8. Eliška Marková

Foto na titulní a na zadní straně: 
Ólafur Hilmar Foss  

@olafurfoss



3 www.hanak.eu

Jsme hrdí partneři našich reprezentantů

3. místo
Mistrovství světa juniorů 
v lovu ryb na umělou 
mušku, ČR 2024

Družstvo České republiky 
vybojovalo bronzové 
medaile. 

3. místo
Mistrovství světa v lovu 
ryb na umělou mušku, 
kategorie Masters,  
Česká republika 2024

Družstvo České republiky 
vybojovalo bronzové 
medaile. 

V jednotlivcích získal  
stříbro Bořek Kopecký 
a bronz Marek Macka.

2. místo
Mistrovství světa v lovu 
ryb na umělou mušku,  
Slovensko 2023

Stříbrné družstvo  
České republiky.



4 www.hanak.eu

Muškařské pruty

40 cm30 cm0 cm 50 cm 60 cm

Pruty jsou opatřeny jednoduchým systémem orientačního měření ulovených ryb pomocí červeně vyvázaných značek. 

Exkluzivní detaily z exotického 
růžového dřeva

Speciální ANT (anti tangle) provedení naváděcích oček 
a držáku háčku brání zamotávání tenkých návazců

Průběžná, velmi trvanlivá a ohebná titanová očka Recoil 
Titanflex - první dvě pod špičkou mají hadové provedení 
omezující zamotávání tenkých návazců

Pevný kvalitní tubus se 
samostatným oddělením 
pro každý díl

Graphene je nejtenčí známý materiál 
s tloušťkou vrstvy jednoho atomu 
uspořádaný do hexagonální mřížky. 
Díky této struktuře je neskutečně lehký 
a přibližně 200krát pevnější v tahu než ocel.

Superb XPG Graphene
Zcela nová série čtyřdílných extra lehkých, jemných a zároveň mimořádně výkonných prutů. Nástupce populární série XP 
vylepšený použitím materiálu Hexagon Graphene+. Superb XPG jsou nejvýkonnější a nejrychlejší z našich prutů. Byly navrženy, 
průběžně testovány a doladěny k dokonalosti špičkovými světovými muškaři.

Díky využití nejmodernějších technologií, materiálů a extra lehkých super kvalitních komponentů se podařilo snížit hmotnost 
těchto prutů až o 30 g oproti běžným prutům. Extra tenká a pevná protizamotávací SIC naváděcí očka. Průběžná velmi trvanlivá 
a ohebná titanová očka Recoil Titanflex. Exkluzivní černé šroubení s vložkou z exotického dřeva. Korek nejvyšší kvality AAAA.

Blank těchto prutů je tmavě šedý, nebarvený a nebroušený - díky tomu se minimalizuje přilepování koncových návazců k prutu 
(hlavně v dešti) a maximalizuje se výkon blanku. Modely 4106, 596 a 5100 jsou osazeny malou koncovou opěrkou z tvrzeného 
korku. Každý prut je dodáván v pevném tubusu se samostatným oddělením pro každý díl.

14 990 Kč
Superb XPG

Model Délka
Transportní 

délka
AFTMA Hmotnost

Superb XPG 290 275 cm 73 cm # 2 75 g

Superb XPG 299 298 cm 79 cm # 2 76 g

Superb XPG 390 275 cm 73 cm # 3 78 g

Superb XPG 396 290 cm 77 cm # 3 81 g

Superb XPG 3100 305 cm 81 cm # 3 83 g

Superb XPG 3106 320 cm 84 cm # 3 85 g

Superb XPG 3110 335 cm 88 cm # 3 87 g

Superb XPG 496 290 cm 77 cm # 4 82 g

Superb XPG 4100 305 cm 81 cm # 4 84 g

Superb XPG 4106 320 cm 84 cm # 4 88 g

Superb XPG 596 290 cm 77 cm # 5 87 g

Superb XPG 5100 305 cm 81 cm # 5 89 g

Novinka

XPG EXTRA POWER 
GRAPHENE

Značky jsou pouze orientační pro rychlé odhadnutí délky ryby. Neplní funkci přesného metru.Koncovka prutu Superb XPG 4106, 596 a 5100



Superb XPG 4106
Manuel Haselbauer
  Rakouský expert na lov  

trofejních ryb

Superb XPG 3110
Luboš Roza

5 www.hanak.eu

Muškařské pruty



6 www.hanak.eu

Muškařské pruty

40 cm30 cm0 cm 50 cm 60 cm

Pruty jsou opatřeny jednoduchým systémem orientačního měření ulovených ryb pomocí červeně vyvázaných značek. 

Značky jsou pouze orientační pro rychlé odhadnutí 
délky ryby. Neplní funkci přesného metru.

Exkluzivní detaily z exotického 
růžového dřeva

Speciální ANT (anti tangle) provedení naváděcích oček a držáku háčku  
brání zamotávání tenkých návazců

Průběžná, velmi trvanlivá a ohebná titanová očka Recoil Titanflex USA. 
První dvě pod špičkou mají hadové provedení omezující zamotávání 
tenkých návazců.

Graphene je nejtenčí známý materiál 
s tloušťkou vrstvy jednoho atomu 
uspořádaný do hexagonální mřížky. 
Díky této struktuře je neskutečně lehký 
a přibližně 200krát pevnější v tahu než ocel.

Každý prut je dodáván 
v pevném tubusu se 

samostatným oddělením 
pro každý díl.

Superlight USG Graphene 
Kompletně inovovaná řada legendárních prutů Superlight. Jedná se o zcela novou sérii čtyřdílných ultra štíhlých, extra 
lehkých, velmi citlivých a zároveň výkonných prutů. Byly navrženy, průběžně testovány a doladěny k dokonalosti v úzké 
spolupráci s několikanásobnou mistryní světa Terezou Rutovou s cílem vytvořit co nejjemnější a nejštíhlejší závodní pruty. 
Dále při vývoji a testování aktivně pomáhali František Kouba, Miloslav Hosenseidl, Vojtěch Ungr, Roman Heimlich, Luboš 
Roza, Ivan Vančura a František Hanák.

Díky využití nejmodernějších technologií a revolučního materiálu Hexagon Graphene se podařilo zeštíhlit blanky 
o neuvěřitelných 10 % oproti původnímu Superlightu při zachování obdobné akce a s použitím extra lehkých a super 
kvalitních komponentů snížit hmotnost o cca 30 % (až o 30 g) oproti běžným prutům.

Exklusivní provedení se spoustou chytrých vylepšení. Blank těchto prutů je luxusně matně šedý. Originální zakázkové 
šroubení v hexagon designu (obdobného struktuře materiálu Graphene) s vložkou s exotického růžového dřeva. 
Korek nejvyšší kvality AAAA.

14 990 Kč
Superlight USG

Model Délka
Transportní 

délka
AFTMA Hmotnost

Superlight USG 299 298 cm 79 cm # 2 75 g

Superlight USG 396 290 cm 77 cm # 3 77 g

Superlight USG 3100 305 cm 81 cm # 3 79 g

Superlight USG 3106 320 cm 84 cm # 3 84 g

Novinka

USG ULTRA SLIM & SENSITIVE 
GRAPHENE

Možnost zakoupení blanků Superlight USG dle aktuální nabídky. Jednotná cena 6 990 Kč.



7 www.hanak.eu

Muškařské pruty

Superlight USG
Tereza Rutová
 Mistryně světa, Norsko 2022 - jednotlivci i družstva
 Mistryně světa, Britská Kolumbie 2023 - družstva
 Mistryně světa, Česká republika 2024 - družstva

Team České republiky po vítězství na prvním  
MS v muškaření žen v Norsku 2022

zleva: Trenér Jaromír Šram, Tereza Rutová, Štěpánka 
Marková, Markéta Procházková, Katka Švagrová 
a Eliška Marková.



Superb XPG 299
František Kouba
 Mistr Evropy, Itálie 2015 - družstva
 Stříbro, MS Itálie 2018 - družstva
 Stříbro, MS Tasmánie 2019 - družstva
 Stříbro, MS Slovensko 2023 - družstva

Superlight USG 396
Tereza Rutová

8 www.hanak.eu

Muškařské pruty



Superb XPG 3106
Roman Heimlich
 Mistr světa, Wales 1998 - družstva, junioři
 Bronz, MS Irsko 1999 - družstva, junioři
 Stříbro, MS Itálie 2011 - družstva
 Bronz, MS Itálie 2011 - jednotlivci
 Mistr Evropy, Slovensko 2013 - družstva
 Mistr Evropy, Švédsko 2014 - družstva
 Mistr Evropy, Itálie 2015 - jednotlivci
 Mistr Evropy, Itálie 2015 - družstva
 Stříbro, MS Slovensko 2017 - družstva
 Mistr Evropy, ČR 2018 - družstva
 Stříbro, MS Slovensko 2023 - družstva

Superb XPG  
3100, 4100 a 5100
František Hanák
 Bronz, ME Norsko 2007 - družstva
  Mistr světa, Norsko 2013 - vedoucí 

družstva

9 www.hanak.eu

Muškařské pruty



10 www.hanak.eu

Muškařské pruty

Superb SWG  
Graphene
Inovovaná řada legendárních prutů Superb SW. Jedná se o zcela novou 
sérii čtyřdílných extra výkonných, lehkých a zároveň citlivých prutů. 
Jsou to naše nejlepší muškařské závodní pruty na strýmrování a jezerní 
chytání s bonusem možného použití pro mořské muškaření díky 
všem použitým komponentům odolným slané vodě. Byly navrženy, 
průběžně testovány a doladěny k dokonalosti v úzké spolupráci 
s jedním z nejlepších současných závodních muškařů Lubošem Rozou 
(mnohonásobným mistrem světa i Evropy) a s expertem na lov trofejních 
ryb Františkem Hanákem. Dále při vývoji a testování aktivně pomáhali 
Miloslav Hosenseidl, Jaromír Šram a Josef Hanák.

Díky využití nejmodernějších technologií a revolučního materiálu 
Hexagon Graphene a s použitím extra lehkých a super kvalitních 
komponentů se podařilo výrazně snížit hmotnost těchto prutů.

Super tenká a pevná naváděcí očka. Průběžná jednonožičková, velmi 
trvanlivá a ohebná titanová očka RECOIL Titanflex. Exkluzivní, spolehlivé 
šroubení odolné slané vodě. Korek nejvyšší kvality AAAA. Precizní 
provedení s blankem v luxusní tmavě modré barvě noční oblohy. 

Model Délka
Transportní 

délka
AFTMA Hmotnost

Superb SWG 690 275 cm 73 cm # 6 95 g

Superb SWG 696 290 cm 77 cm # 6 99 g

Superb SWG 6100 305 cm 81 cm # 6 103 g

Superb SWG 796 290 cm 77 cm # 7 103 g

Superb SWG 7100 305 cm 81 cm # 7 105 g

14 990 Kč
Superb SWG

SWG STREAMER
SALTWATER 
STILLWATER

Billy Thrupp - mistr Nového Zélandu 2021 a 2023 
v jezerním muškaření

Novinka

40 cm30 cm0 cm 50 cm 60 cm

Pruty jsou opatřeny jednoduchým systémem orientačního měření ulovených ryb pomocí červeně vyvázaných značek. 

Každý prut je dodáván 
v pevném tubusu se 

samostatným oddělením 
pro každý díl.

Značky jsou pouze orientační pro rychlé odhadnutí 
délky ryby. Neplní funkci přesného metru.Možnost zakoupení blanků Superb SWG dle aktuální nabídky. Jednotná cena 6 990 Kč.



Superb SWG 696
Luboš Roza

Superb SWG 796
Miloslav Hosenseidl
 Mistr Evropy, Švédsko 2014 - družstva
 Stříbro, ME Polsko 2016 - družstva
 Bronz, ME Portugalsko 2017 - družstva
 Mistr Evropy, ČR 2018 - družstva
 Mistr Evropy, Černá hora 2019 - družstva
 Bronz, ME Polsko 2024 - družstva
 Bronz, MS ČR 2024 - družstva, masters

11 www.hanak.eu

Muškařské pruty

Billy Thrupp - mistr Nového Zélandu 2021 a 2023 
v jezerním muškaření



12 www.hanak.eu

Graphene je nejtenčí známý 
materiál s tloušťkou vrstvy jednoho 
atomu uspořádaný do hexagonální 
mřížky. Díky této struktuře je 
neskutečně lehký a přibližně 200krát 
pevnější v tahu než ocel.

Každý prut je dodáván 
v pevném tubusu se 

samostatným oddělením 
pro každý díl.

Superb RS Graphene River & Stillwater
Série čtyřdílných, ultra lehkých, štíhlých, velmi jemných a zároveň vysoce výkonných prutů. Byly navrženy, průběžně 
testovány a doladěny k dokonalosti jedním z nejlepších současných závodních muškařů Lubošem Rozou (mnohonásobným 
mistrem světa i Evropy) v úzké spolupráci s expertem na lov trofejních ryb Františkem Hanákem. 

Součástí této nové řady jsou také speciální a velmi žádané modely určené na suchou mušku  
v jednotné délce 9,3 stop - 282 cm - Superb RS Dry Fly 393, 493 a 593.

Díky využití nejmodernějších technologií a revolučního materiálu Hexagon Graphene a s použitím extra lehkých a super 
kvalitních komponentů se podařilo snížit hmotnost těchto prutů o cca 30 % (až o 30 g) oproti běžným prutům. Mírný odklon 
od konvenčních délek kopíruje světový trend použití delších prutů při zachování maximálního výkonu těchto modelů.

Exkluzivní provedení se spoustou chytrých vylepšení k 25. výročí založení naší firmy HANÁK Competition. 
Blank těchto prutů je zlato olivový. Originální černé šroubení v hexagon designu (obdobného struktuře materiálu Graphene) 
s vložkou s exotického dřeva. Korek nejvyšší kvality AAAA. 

Jezerní (Stillwater) modely 698 a 798 jsou osazeny koncovou opěrkou a vpředu rozšířenou rukojetí. 

RS - Race Sense, závodní smysl - rychlost, štíhlost, citlivost a výkon. 

Muškařské pruty

14 990 Kč
Superb RS

Model - River Délka
Transportní 

délka
AFTMA Hmotnost

Superb RS 298 298 cm 79 cm # 2 75 g

Superb RS 2103 312 cm 82 cm # 2 77 g

Superb RS 393 - Dry Fly 282 cm 75 cm # 3 75 g

Superb RS 398 298 cm 79 cm # 3 77 g

Superb RS 3103 312 cm 82 cm # 3 79 g

Model - Stillwater Délka
Transportní 

délka
AFTMA Hmotnost

Superb RS 698 298 cm 79 cm # 6 88 g

Superb RS 798 298 cm 79 cm # 7 91 g

Speciální ANT (anti 
tangle) provedení 
naváděcích oček 
a držáku háčku brání 
zamotávání tenkých 
návazců

Průběžná, velmi 
trvanlivá a ohebná 
titanová očka 
Recoil Titanflex 
- made in USA

RS RACE
SENSE

Koncovka prutu Superb RS 698 a 798



13 www.hanak.eu

Muškařské pruty

Superb RS
Luboš Roza
 Mistr světa, Norsko 2004 - jednotlivci, junioři
 Bronz, MS Norsko 2004 - družstva, junioři
 Mistr světa, ČR 2005 - jednotlivci, junioři
 Mistr světa, ČR 2005 - družstva, junioři
 Mistr Evropy, Španělsko 2008 - jednotlivci
 Stříbro, MS Itálie 2011 - družstva
 Mistr světa, Slovinsko 2012 - družstva
 Mistr světa, Norsko 2013 - družstva
 Mistr světa, ČR 2014 - jednotlivci
 Mistr světa, ČR 2014 - družstva
 Stříbro, MS Slovensko 2017 - družstva
 Mistr Evropy, Černá hora 2019 - družstva
 Bronz, MS Španělsko 2022 - družstva

Vývoj řady Superb RS začal před více než 10 lety úspěšným testováním modelu 
Superlight během společného vítězství na mistrovství Norska 2012 a následně 
na mistrovství světa rovněž v Norsku 2013. Dalším krokem byl aktuálně velmi úspěšný 
a oblíbený model Superb XP a nyní po tříletém intenzivním vývoji a ostrém testování 
přichází Superb RS Graphene! Za vývojem edicí River / řeka (modely AFTMA # 2 a # 3) 
a Stillwater / jezero (modely 698 a 798) stojí Luboš Roza a za vývoj řady Superb RS 
Graphene Trophy (modely AFTMA # 4 a # 5) je zodpovědný František Hanák. 



14 www.hanak.eu

Superb RS Graphene Trophy
Série čtyřdílných, ultra lehkých, štíhlých, velmi jemných a zároveň vysoce 
výkonných prutů. Byly navrženy, průběžně testovány a doladěny k dokonalosti 
expertem na lov trofejních ryb Františkem Hanákem.

RS - Race Sense, závodní smysl - rychlost, štíhlost, citlivost a výkon. 

14 990 Kč
Superb RS

Model - Trophy Délka
Transportní 

délka
AFTMA Hmotnost

Superb RS 493 - Dry Fly 282 cm 75 cm # 4 77 g

Superb RS 498 298 cm 79 cm # 4 81 g

Superb RS 4103 312 cm 82 cm # 4 83 g

Superb RS 593 - Dry Fly 282 cm 75 cm # 5 79 g

Superb RS 598 298 cm 79 cm # 5 85 g

40 cm30 cm0 cm 50 cm 60 cm

Pruty jsou opatřeny jednoduchým systémem 
orientačního měření ulovených ryb pomocí 
červeně vyvázaných značek. 

Koncovka prutu Superb RS Trophy 498, 4103 a 598

Koncovka prutu Superb RS Dry Fly 393, 493 a 593 Značky jsou pouze orientační pro rychlé odhadnutí délky ryby. Neplní funkci přesného metru.

Exkluzivní detaily 
z exotického dřeva

RS RACE
SENSE

Muškařské pruty



Superb RS 798
Josef Hanák
 Mistr Evropy, Švédsko 2004 - družstva
 Bronz, ME Norsko 2007 - družstva

Superb RS 398
Martin Drož
 Stříbro, ME Švédsko 1998 - družstva
 Mistr světa, Slovensko 2004 - družstva
 Bronz, MS Švédsko 2005 - družstva
 Bronz, MS Portugalsko 2006 - jednotlivci
 Bronz, MS Portugalsko 2006 - družstva
 Stříbro, MS Finsko 2007 - družstva
 Mistr světa, Nový Zéland 2008 - jednotlivci
 Mistr světa, Nový Zéland 2008 - družstva
 Mistr světa, Polsko 2010 - družstva
 Mistr Evropy, Portugalsko 2012 - jednotlivci
 Stříbro, MS Norsko 2013 - jednotlivci
 Mistr světa, Norsko 2013 - družstva
 Bronz, ME Švédsko 2014 - jednotlivci
 Mistr Evropy, Švédsko 2014 - družstva
 Mistr Evropy, Itálie 2015 - družstva

15 www.hanak.eu

Muškařské pruty



16 www.hanak.eu

Muškařské pruty

Superb XP
Série čtyřdílných ultra lehkých, velmi jemných a zároveň velmi výkonných 
prutů. Byly navrženy, průběžně testovány a doladěny k dokonalosti těmi 
nejlepšími závodními muškaři na světě - team HANÁK Competition SUPERB 
STARS - převážně členy českého národního muškařského týmu v úzké spolupráci 
s naší firmou HANÁK Competition za použití nejmodernějších a nejkvalitnějších 
materiálů a technologií. Každý jednotlivý model v dané kategorii byl testován 
samostatně.

Díky využití nejmodernějších technologií a materiálů HI-CARBON ve speciální 
kombinaci s NANO vlákny nejvyšší třídy a s použitím extra lehkých a super 
kvalitních komponentů se podařilo snížit hmotnost těchto prutů o cca 30 % 
(až o 30 g) oproti běžným prutům. 

Super tenká a pevná FUJI SIC naváděcí očka. Průběžná, velmi trvanlivá a ohebná 
titanová očka RECOIL Titanflex. Exkluzivní šroubení s vložkou z exotického dřeva. 
Korek nejvyšší kvality AAAA. Celkové nenápadné matné provedení pomáhá 
přiblížit se k opatrným rybám. Blank těchto prutů je matně zlato-olivový. 
Šroubení matně černé. 

11 990 Kč
Superb XP

Koncovka prutu Superb XP 4110 a 5100

Každý prut je dodáván  
v  pevném tubusu se samostatným 

oddělením pro každý díl

XP EXTRA
POWER

Antonín Pešek, mistr světa,  
Slovensko 2017

Model Délka
Transportní 

délka
AFTMA Hmotnost

Superb XP 299 300 cm 79 cm # 2 73 g

Superb XP 390 275 cm 73 cm # 3 73 g

Superb XP 396 290 cm 77 cm # 3 75 g

Superb XP 3100 305 cm 81 cm # 3 77 g

Superb XP 3106 320 cm 84 cm # 3 79 g

Superb XP 490 275 cm 73 cm # 4 77 g

Superb XP 496 290 cm 77 cm # 4 80 g

Superb XP 4100 305 cm 81 cm # 4 83 g

Superb XP 4110 335 cm 88 cm # 4 88 g

Superb XP 590 275 cm 73 cm # 5 79 g

Možnost zakoupení blanků Superb XP dle aktuální nabídky. Jednotná cena 5 990 Kč.



Superb XP 4110
Bernd Keplinger
  Rakouský expert na lov  

trofejních ryb

17 www.hanak.eu

Superb XP 299
Antonín Pešek
 Mistr světa, Portugalsko 2006 - jednotlivci 
 Mistr světa, Portugalsko 2006 - družstva
 Bronz, MS Finsko 2007 - jednotlivci
 Stříbro, MS Finsko 2007 - družstva
 Mistr světa, Nový Zéland 2008 - družstva
 Mistr světa, Polsko 2010 - družstva
 Stříbro, MS Itálie 2011 - družstva
 Mistr světa, Slovinsko 2012 - družstva
 Mistr světa, Norsko 2013 - družstva
 Mistr světa, Česká republika 2014 - družstva
 Mistr světa, Slovensko 2017 - jednotlivci
 Stříbro, MS Slovensko 2017 - družstva
 Stříbro, MS Itálie 2018 - družstva, trenér
 Mistr Evropy, Česká republika 2018 - trenér
 Mistr Evropy, Černá hora 2019 - družstva, trenér
 Stříbro, MS Tasmánie 2019 - trenér
 Bronz, MS Španělsko 2022 - družstva, trenér

Muškařské pruty



18 www.hanak.eu

Zcela nový čtyřdílný, velmi lehký a zároveň extra výkonný prut. Byl navržen, průběžně úspěšně testován na řece Rio Grande 
v Argentině. Na Islandu byl doladěn k dokonalosti Františkem Hanákem. Bezkonkurenční prut pro jednoruční chytání trofejních 
mořských pstruhů a lososů a pro mořské muškaření díky všem použitým komponentům odolným slané vodě. Využitím 
nejmodernějších technologií a materiálů HI-CARBON ve speciální kombinaci s Graphene vlákny nejvyšší třídy 
a s použitím extra lehkých a super kvalitních komponentů se podařilo výrazně snížit hmotnost tohoto 
prutu. Super tenká a pevná SIC naváděcí očka. Průběžná hadová, velmi trvanlivá a ohebná 
titanová očka RECOIL Titanflex. Exkluzivní, spolehlivé šroubení odolné slané vodě.  
Korek nejvyšší kvality AAAA. Precizní provedení s blankem v tmavě  
modré barvě noční oblohy. 

Superb LAX 8100  
Graphene

Model Délka
Transportní 

délka
AFTMA Hmotnost

Superb LAX 8100 305 cm 81 cm # 8 107 g

14 990 Kč
Superb LAX 8100

František Hanák, Island 2024

Muškařské pruty

Graphene je nejtenčí známý materiál 
s tloušťkou vrstvy jednoho atomu 
uspořádaný do hexagonální mřížky. 
Díky této struktuře je neskutečně lehký 
a přibližně 200krát pevnější v tahu než ocel.

50 cm 60 cm 70 cm 80 cm 90 cm 100 cm0 cm

Pruty jsou opatřeny jednoduchým systémem orientačního měření ulovených ryb pomocí červeně vyvázaných značek. 

Značky jsou pouze orientační pro rychlé odhadnutí délky ryby. Neplní funkci přesného metru.

Novinka



Model
Délka 
prutu

Transportní 
délka

AFTMA
Počet  
dílů

Hmotnost

Sea Trout 896 290 cm 77 cm # 8 4 119 g

Sea Trout 8100 305 cm 81 cm # 8 4 129 g

Sea Trout 896 a 8100
Velmi výkonný prut vyroben z vysoce modulového karbonu (HI-Carbon). 
Precizní zpracování a rychlá akce prutu umožňují snazší nahazování 
a zvyšují úspěšnost záseku i zdolání ryby. Korková opěra 
a rozšířená rukojeť pro větší komfort při nahazování 
a zdolávání trofejních ryb. Prut je dodáván včetně 
látkového obalu a pevného tubusu. 

Navržen pro lov mořských pstruhů 
ze břehu v Dánsku, ale lze úspěšně 
použít i pro lov štik a ostatních 
trofejních ryb.

5 990 Kč
Sea Trout 896 a 8100

19 www.hanak.eu

Muškařské pruty

Filip Apjár  
   Stříbro, ME Španělsko 2008 - družstva 
  Stříbro, ME Irsko 2009 - družstva 
  Mistr Evropy, ČR 2011 - družstva 
  Mistr Evropy, Slovensko 2013 - družstva



20 www.hanak.eu

Czech Nymph X
Série speciálních muškařských prutů navržena převážně pro nymfování s různými návazci. 
V délce 290 cm / 9,6 ft je lze rovněž úspěšně použít na mokrou či suchou mušku. Tyto pruty  
jsou vyrobeny z vysoce modulového karbonu, mají doutníkovou rukojeť a tenká, tmavá,  
jednonožičková očka. V délce 320 cm / 10,6 ft mají koncovou korkovou opěru pro lepší vyvážení 
a snazší manipulaci během zdolávání. Použití kvalitních komponentů a výjimečná akce prutu 
výrazně zvyšují úspěšnost záseku a zdolání ryby.

Tato série čtyřdílných prutů je dodávána včetně látkového obalu a pevného tubusu. 
Doporučujeme používat pruty aftma # 3 k chytání ryb průměrné velikosti 
do 30–40 cm a pruty aftma # 4 jsou ideální na ryby 40–50 cm.

20 www.hanak.eu

Muškařské pruty

Model Délka
Transportní 

délka
AFTMA Hmotnost

Czech Nymph X # 2 2 v 1 275 / 290 cm 73 cm # 2 88 g

Czech Nymph X 396 290 cm 77 cm # 3 92 g

Czech Nymph X 3100 305 cm 81 cm # 3 94 g

Czech Nymph X 3106 320 cm 85 cm # 3 104 g

Czech Nymph X 496 290 cm 77 cm # 4 95 g

Czech Nymph X 4100 305 cm 81 cm # 4 98 g

Czech Nymph X 4106 320 cm 85 cm # 4 108 g

Modely Czech Nymph  
X 3106 a 4106 mají  
korkovou koncovku

Modely Czech Nymph X  
396, 3100, 496 a 4100



21 www.hanak.eu21 www.hanak.eu

5 990 Kč
Czech Nymph X

Muškařské pruty 

Czech Nymph X # 2 2 v 1

Gary Hedges, Wales 2017



22 www.hanak.eu22 www.hanak.eu

Muškařské pruty

Model
Délka 
prutu

Transportní 
délka

AFTMA
Počet  
dílů

Hmotnost

Czech Nymph  
Champion # 3

275 / 290 / 305 / 320 cm 73 cm # 3 4 + 2 95–109 g

Czech Nymph  
Champion # 4/5

275 / 290 / 305 / 320 cm 73 cm # 4/5 4 + 2 99–114 g

5 990 Kč
Šestidílný univerzál

Czech Nymph Champion 4 v 1 - Generation V
Série univerzálních muškařských prutů vyrobena z vysoce modulového karbonu.  
Díky speciální konstrukci máte k dispozici čtyři různé délky pro různé metody 
muškaření. Použití kvalitních komponentů a výjimečná akce prutu výrazně 
zvyšují úspěšnost záseku a zdolání ryby. Šestidílné provedení značně 
zjednodušuje přepravu i skladování. Doutníková rukojeť, 
jednonožičková očka. Série prutů Czech Nymph 
Champion 4 v 1 je dodávána včetně látkového 
obalu a pevného tubusu.

Vladimír Šedivý  
   Mistr světa, Švédsko 2001 - jednotlivci
  Bronz, MS Švédsko 2001 - družstva
  Bronz, MS Švédsko 2005 - družstva
  Bronz, ME Slovinsko 2006 - družstva
  Stříbro, ME Irsko 2009 - družstva
  Mistr Evropy, ČR 2011 - družstva



23 www.hanak.eu23 www.hanak.eu

Model
Délka 
prutu

Transportní 
délka

AFTMA
Počet  
dílů

Hmotnost Použití

Alpen Nymph # 3  4 v 1 290 / 305 / 320 / 335 cm 77 cm # 3 4 + 2 95 g
Univerzální prut pro jemné muškaření 
na menších řekách.

Alpen Nymph # 4  4 v 1 290 / 305 / 320 / 335 cm 77 cm # 4 4 + 2 99 g
Univerzální prut pro muškaření 
na středních a větších řekách.

Alpen Nymph # 5  4 v 1 290 / 305 / 320 / 335 cm 77 cm # 5 4 + 2 105 g
Ideální univerzální prut pro muškaření 
na velkých řekách.

Alpen Nymph 4 v 1
Inovovaná série velmi výkonných muškařských prutů vyrobená z vysoce modulového 
karbonu. Tyto pruty jsou navrženy pro chytání opatrných a převážně trofejních 
ryb v alpských podmínkách (Rakousko, Slovinsko, Itálie, Francie, 
Švýcarsko...), ve Skandinávii a na Novém Zélandu. Díky speciální 
konstrukci máte k dispozici čtyři různé délky pro různé metody 
muškaření. Použití kvalitních komponentů a výjimečná 
akce prutu výrazně zvyšují úspěšnost záseku 
a zdolání ryby. Šestidílné provedení značně 
zjednodušuje přepravu i skladování. 
Doutníková rukojeť, jednonožičková 
očka.  

5 990 Kč
Šestidílný univerzál

Muškařské pruty 



24 www.hanak.eu

Model Délka
Transportní 

délka
AFTMA

Počet  
dílů

Hmotnost

Wave II 384 255 cm 67 cm # 3 4 89 g

Wave II 486 260 cm 69 cm # 4 4 93 g

Wave II 490 275 cm 73 cm # 4 4 98 g

Wave II 590 275 cm 73 cm # 5 4 109 g

Wave II 796 290 cm 77 cm # 7 4 129 g

Wave II
Pruty se střední akcí, perfektním zpracováním a nadčasovým 
designem, ideální jak pro začínající, tak i pro zkušené muškaře. 
Hadová očka, standardně doutníková rukojeť a u prutu  
796  rozšířená rukojeť se zdolávací opěrou. Cestovní 
provedení. Dodávány v látkovém obalu.

2 590 Kč
Wave II

Muškařské pruty

Provedení modelu 796

Novinka

Novinka

Martin Musil  
  Mistr světa, Slovensko 2010 - družstva, junioři
  Mistr světa, Francie 2012 - jednotlivci, junioři
  Mistr světa, Francie 2012 - družstva, junioři
  Bronz, MS Polsko 2018 - trenér, junioři
  Mistr světa, ČR 2019 - trenér, junioři
 Stříbro, Itálie 2022 - trenér, junioři
  Bronz, MS ČR 2024 - trenér, junioři



Stanislav Bláha  
Předseda Junior team4teen  
- spolek pro malé i mladé muškaře 
www.team4teen.cz/junior/

@jt4t10

25 www.hanak.eu

Model Délka
Transportní 

délka
AFTMA

Počet  
dílů

Hmotnost

Wave Nymph 390 275 cm 73 cm # 3 4 89 g

Wave Nymph 396 290 cm 77 cm # 3 4 94 g

Wave Nymph 3100 305 cm 81 cm # 3 4 99 g

Wave Nymph 496 290 cm 77 cm # 4 4 104 g

Wave Nymph 4100 305 cm 81 cm # 4 4 108 g

Wave Nymph
Zcela nová série čtyřdílných prutů Wave navržena speciálně pro techniky nymfování. 
Konstrukce prutu umožňuje použití velmi jemných návazců a nymf, zároveň zaručuje 
maximální úspěšnost záseku a zdolání ryby. V délkách 2,75 a 2,90 m je lze též použít 
na suchou či mokrou mušku. Doutníková rukojeť, jednonožičková očka 
a hliníkové šroubení s grafitovou vložkou.

2 990 Kč
Wave Nymph

Muškařské pruty



Igor Slavík 
 Stříbro, ME Irsko 2009 - družstva
  Mistr světa, Slovinsko 2012  

- vedoucí družstva
  Stříbro, MS Itálie 2018  

- asistent trenéra
  Stříbro, MS Slovensko 2023  

- vedoucí družstva
@igor_slavik_

Model
Délka
prutu

Transportní 
délka

AFTMA
Počet  
dílů

Hmotnost

Stillwater X 696 290 cm 77 cm # 6 4 115 g

Stillwater X 796 290 cm 77 cm # 7 4 119 g

Stillwater X 7100 305 cm 81 cm # 7 4 128 g

Streamer X 690 275 cm 73 cm # 6 4 114 g

Stillwater X 696, 796 a 7100 & Streamer X 690
Nová generace osvědčených jezerních prutů Stillwater a Streamer. Jsou výsledkem dlouhodobého 
intenzivního vývoje a testování ve spolupráci s předními českými muškaři. Kvalita ověřená mnoha vítězi 
závodů je nyní k dispozici všem muškařům. Navrženy pro jezerní muškaření, a ve verzi 690, 696 
a 796 vhodné i pro strýmrování. Precizní zpracování, použití vysoce modulového karbonu 
a kvalitních komponentů dodává těmto prutům výjimečně rychlou akci prodlužující 
délku hodu a zvyšující úspěšnost záseku a zdolání ryby. Korková opěra 
a rozšířená rukojeť pro větší komfort při nahazování a zdolávání.  
Díky krátké transportní délce je vhodný na cestování. 
Jsou dodávány včetně látkového obalu 
a pevného tubusu.

5 990 Kč
Stillwater X

5 990 Kč
Streamer X

26 www.hanak.eu26 www.hanak.eu

Muškařské pruty

Novinka

Novinka

Novinka



Alberto Gargantini
Profesionální muškařský 
průvodce a instruktor 
v Rakousku

www.riverside-fishing.com
@ agfishing__

27 www.hanak.eu27 www.hanak.eu

Model
Délka
prutu

Transportní 
délka

AFTMA
Počet  
dílů

Hmotnost

Stillwater X 696 290 cm 77 cm # 6 4 115 g

Stillwater X 796 290 cm 77 cm # 7 4 119 g

Stillwater X 7100 305 cm 81 cm # 7 4 128 g

Streamer X 690 275 cm 73 cm # 6 4 114 g

Muškařské pruty

Volba AFTMA prutu dle průměrné  
velikosti cílové ryby na řekách
K sepsání tohoto stručného a univerzálního návodu mě přiměly  
množící se dotazy typu: Jaký trojkový prut mi můžete doporučit  
na trofejní duháky anebo mramoráky do Slovinska?
Odpověď je snadná - ŽÁDNÝ!

Zde je mé doporučení:
Průměrná cílová ryba do 30 cm - prut AFTMA # 2.
Průměrná cílová ryba 30–40 cm - prut AFTMA # 3.
Průměrná cílová ryba 40–50 cm - prut AFTMA # 4.
Průměrná cílová ryba nad 50 cm - prut AFTMA # 5.

Samozřejmě, že i na trojkový prut lze zdolat trofejní ryby přes 60 cm, ale dochází přitom k přetěžování prutu (končící i zlomením 
prutu) a hlavně k nadměrnému prodlužování zdolávání ryby a tím i jejímu přílišnému vyčerpání. Významným faktorem je také druh 
cílové ryby, hloubka a síla proudu a celkové členění toku. K ATFMA prutu je také nutné vhodně zvolit sílu vlasce a velikost háčku. 
Výjimkou a samostatnou kapitolou je závodní muškaření se zcela odlišnými pravidly vzhledem ke značným zkušenostem těchto 
rybářů. Dokáží podebrat i trofejní rybu dříve, než začne skutečně bojovat.

Délka prutu většinou závisí na technice, velikosti toku, případně prostoru pro nahazování.

Strýmr - převážně 275 cm.
Suchá muška - převážně 275 cm a případně velké řeky 290 cm.
Mokrá muška - převážně 290 cm a menší říčky i 275 cm.
Nymfování - převážně 305 cm, ale dle podmínek 275–335 cm.

Přeji co nejvíce krásných zážitků u vody a myslete i na to, abyste nebyli poslední,  
komu právě puštěná ryba udělala radost!

František Hanák

- nesprávný  
úhel prutu

Zdolávání ryby 
- správný úhel prutu



28 www.hanak.eu

Superb RS 13 a 35
Ultramoderní celokovový extra large arbor naviják vyrobený soustružením z leteckého hliníku  
v kombinaci s nerez ocelí. Exkluzivní provedení v H-designu k 25. výročí založení naší firmy  
HANÁK Competition. Hexagon design vysoustružených otvorů odkazuje na strukturu materiálu 
Graphene našich nových špičkových prutů Superb RS.

Díky velkému obvodu cívky omezuje zamotávání šňůry, snižuje její opotřebení a urychluje 
navíjení. Unikátní uzavřená klec brání vyvlékání dlouhých tenkých nymfovacích návazců.  
Hladký chod zajišťuje jednosměrné válečkové super ložisko. Bezkonkurenčně citlivá a přesně 
nastavitelná očíslovaná karbonová brzda umožňuje bezpečné používání jemných vlasců.

Byl navržen, průběžně testován a doladěn k dokonalosti jedním  
z nejlepších současných závodních muškařů Lubošem Rozou  
(mnohonásobným mistrem světa i Evropy) v úzké spolupráci  
s expertem na lov trofejních ryb Františkem Hanákem. 

8 990 Kč
Superb RS

Matná zlato-olivová

RS RACE
SENSE

Muškařské navijáky

Videoprezentace a návod  
na změnu navíjení z levé  
na pravou ruku

 Limitovaná edice 
Luboš Roza

pouze ve velikosti 35
Matná černá

Model Kapacita Hmotnost Průměr Šířka
Cena  

náhradní cívky
Cena  

navijáku

Superb RS 13 WF3F + 30 m backing 129 g 90 mm 20 mm 4 590 Kč 8 990 Kč

Superb RS 35 WF5F + 50 m backing 129 g 98 mm 20 mm 4 590 Kč 8 990 Kč



29 www.hanak.eu

Muškařské navijáky

Růžová
pouze velikost 13

Modrá

Hnědá

Superb RS 13 a 35

Lewis Hendrie @ lewis55hendrie
www.lewishendrieflyfishing.co.uk



30 www.hanak.eu

Muškařské navijáky

Model Kapacita Hmotnost Průměr Šířka

Superb H 13 WF3F + 30 m backing 149 g 83 mm 38 mm

Superb H 35 WF5F + 50 m backing 159 g 90 mm 38 mm

3 990 Kč
Naviják Superb H 13 a 35

Superb H 13 a 35
Nástupce velmi populárního navijáku Superb XP. Moderní, 
celokovový ultra large arbor naviják vyrobený soustružením 
z leteckého hliníku třídy 6061 v kombinaci s nerez ocelí.  
Díky velkému obvodu cívky omezuje zamotávání šňůry, snižuje 
její opotřebení a urychluje navíjení. 

Unikátní uzavřená klec brání vyvlékání dlouhých tenkých 
nymfových návazců. Hladký chod zajišťují dvě kuličková ložiska 
v kombinaci s jednosměrným válečkovým superložiskem. 
Citlivá a spolehlivá brzda umožňuje používání jemných vlasců. 

Videonávod na změnu navíjení 
z levé na pravou ruku

Lady H 35
Dámská barevná varianta našeho oblíbeného  
a spolehlivého navijáku Superb H. Velkou 
předností je unikátní uzavřená klec bránící 
vyvlékání dlouhých tenkých nymfových 
návazců a spolehlivá brzda.

3 990 Kč
Lady H 35

Model Kapacita Hmotnost Průměr Šířka

Lady H 35 WF5F + 50 m backing 159 g 90 mm 38 mm



31 www.hanak.eu

Muškařské navijáky

Alpen Nymph H 35
Inovovaná modrá varianta našeho velmi oblíbeného 
navijáku Superb H je ideální v kombinaci s obdobně 
zbarvenými pruty Alpen Nymph. Velkou předností 
je unikátní uzavřená klec bránící vyvlékání dlouhých 
tenkých nymfových návazců a spolehlivá brzda.

3 990 Kč
Alpen Nymph H 35Model Kapacita Hmotnost Průměr Šířka

Alpen Nymph H 35 WF5F + 50 m backing 159 g 90 mm 38 mm

Model Kapacita Hmotnost Průměr Šířka

Czech Nymph H 13 WF3F + 30 m backing 149 g 83 mm 38 mm

Czech Nymph H 35 WF5F + 50 m backing 159 g 90 mm 38 mm

3 990 Kč
Czech Nymph H 13 a 35

Czech Nymph H 13 a 35
Inovovaná hnědá varianta našeho velmi oblíbeného navijáku 
Superb H je ideální v kombinaci s obdobně zbarvenými 
novými pruty Czech Nymph X a oblíbenými pruty 
Champion V 4 v 1. Unikátní uzavřená klec brání vyvlékání 
dlouhých tenkých nymfových návazců. Hladký chod 
zajišťují dvě kuličková ložiska v kombinaci s jednosměrným 
válečkovým superložiskem. Citlivá a spolehlivá brzda 
umožňuje používání jemných vlasců. 



Martin Vlk 
 Bronz, MS Polsko 2014 - družstva, junioři
 Bronz, MS USA 2015 - družstva, junioři
  Stříbro, MS Itálie 2022 - vedoucí družstva, 

junioři
  Bronz, MS ČR 2024 - vedoucí družstva, 

junioři

Muškařské navijáky 

32 www.hanak.eu

River 46
Kovový naviják se třemi výměnnými 
cívkami z čirého plastu.  
Spolehlivá brzda.

Lake 68
Kovový naviják se třemi výměnnými 
cívkami z čirého plastu.  
Spolehlivá brzda.

Model
Kapacita 

+ backing
Hmotnost

Průměr 
a šířka

Náhr. 
cívka

River 46
WF5F  

+ 50 m
159 g

87 mm 
38 mm

99 Kč

Model
Kapacita 

+ backing
Hmotnost

Průměr 
a šířka

Náhr. 
cívka

Lake 68
WF7F  

+ 100 m
169 g

94 mm 
39 mm

99 Kč

1 790 Kč
River 46

1 790 Kč
Lake 68

Videonávod na výměnu cívek 
navijáků River 46 a Lake 68



Wave 24, 46, 68 a 79
Celokovový naviják se spolehlivou brzdou a válečkovým  
ložiskem pro hladký chod.

Stream II 24, 46 a 79
Inovovaná a výrazně odlehčená verze populárního a spo-
lehlivého navijáku s kvalitní a citlivou brzdou. Hladký chod  
zajišťují  dvě kuličková ložiska v kombinaci s jednosměrným 
válečkovým superložiskem. Materiál: soustružená nerez ocel.

Model
Kapacita 

+ backing
Hmotnost

Průměr 
a šířka

Naviják

Stream II 24
WF3F  

+ 30 m
109 g

73 mm
30 mm

1 990 Kč

Stream II 46
WF5F 

+ 50 m
129 g

86 mm
30 mm

1 990 Kč

Stream II 79
WF8F 

+ 50 m
179 g

94 mm
45 mm

2 490 Kč

Model
Kapacita 

+ backing
Hmotnost

Průměr 
a šířka

Naviják

Wave 24
WF3F  

+ 30 m
139 g

74 mm 
36 mm

1 590 Kč

Wave 46
WF5F  

+ 50 m
149 g

87 mm 
38 mm

1 590 Kč

Wave 68
WF7F  

+ 100 m
159 g

94 mm 
39 mm

1 590 Kč

Wave 79
WF8F  

+ 100 m
189 g

108 mm 
40 mm

1 990 Kč

1 990 Kč
Naviják Stream II 241 590 Kč

Naviják Wave 24

3 990 Kč
Naviják Lake Pro 78

Muškařské navijáky 

33 www.hanak.eu

Streamer 67
Extra odlehčený, strýmrový a jezerní celokovový ultra large 
arbor naviják s mimořádně spolehlivou a citlivou vodotěs-
nou brzdou. Hladký chod zajišťují dvě kuličková ložiska  
v kombinaci s jednosměrným válečkovým superložiskem.

Lake Pro 78
Moderní, maximálně odlehčený velkokapacitní naviják navr-
žený a vyrobený speciálně pro jezerní muškaření se šňůrami 
typu Airflo 40+ a Rio Outbound (AFTMA 6, 7 i 8). Hladký  chod  
zajišťují  dvě  kuličková  ložiska v kombinaci s jednosměrným 
válečkovým superložiskem. Materiál: soustružený hliník třídy 
6061 v kombinaci s nerez ocelí. 

Model
Kapacita 

+ backing
Hmotnost

Průměr 
a šířka

Náhr. 
cívka

Streamer 67
WF6F 

+ 60 m
149 g

97 mm 
35 mm

1 990 Kč

Model
Kapacita 

+ backing
Hmotnost

Průměr 
a šířka

Náhr. 
cívka

Lake Pro 78
WF7F 

+ 70 m
159 g

104 mm
35 mm

1 990 Kč

3 990 Kč
Naviják Streamer 67



34 www.hanak.eu

Bezprotihrotové háčky
Výjimečné, inovativní tvary našich háčků zvyšují účinnost záseku a úspěšnost zdolání ryby. K tomu přispívá použitý materiál  
HI-Carbon ocel a zakončení háčku extra ostrým jehlovým hrotem. Díky bezprotihrotovému provedení jsou velmi šetrné k rybám.

Označení háčku a typ Tvar Cena / balení Dostupné velikosti

H 100 BL  
Dry Fly

Velmi jemný háček na suché a mokré mušky 
s širokým a kulatým obloučkem.  
Barva: černý nikl.

99 Kč / 25 ks 10 12 14 16 18 20

H 130 BL  
Dry Fly

Osvědčený, velmi jemný háček na suché a mokré 
mušky s mírně zahnutým hrotem. 
Barva: černý nikl.

99 Kč / 25 ks
10 12 14 16 18 20

22

H 150 BL  
Dry & Wet

Zesílený háček s krátkým raménkem a širokým 
obloučkem k lovu trofejních ryb na suché, ale také 
na mokré a jezerní mušky. Barva: černý nikl.

99 Kč / 25 ks
10 12 14 16 18 20

22 24 26

H 200 BL  
Stillwater & Wet

Pevný háček na mokré mušky a goldkopy, 
prodloužené raménko. Barva: černý nikl. 99 Kč / 25 ks 8 10 12 14 16

H 230 BL  
Stillwater & Wet

Zesílené provedení modelu 130 BL s mírně 
přihnutým hrotem. Barva: černý nikl. 99 Kč / 25 ks 8 10 12 14 16 18

H 250 BL  
Stillwater & Wet

Pevný háček s extra širokým obloučkem na mokré 
a jezerní mušky. Barva: bronzová. 99 Kč / 25 ks 6 8 10 12 14 16 18

H 260 BL  
Stillwater & Wet

Pevný háček na mokré mušky a goldkopy, ideální 
pro bloby a booby mušky. Nenahraditelný pro 
jezerní a závodní mušky. Barva: černý nikl.

99 Kč / 25 ks 8 10 12 14 16

H 270 BL  
Stillwater & Wet

Revoluční tvar háčku pro jezerní muškaření 
a chytání s mokrými muškami. Krátké raménko. 
Barva: černý nikl. Wave špička vyhlá ven.

99 Kč / 25 ks 8 10 12 14 16

H 280 BL  
Stillwater & Wet

Revoluční tvar háčku pro jezerní muškaření 
a chytání s mokrými muškami. Prodloužené 
raménko. Barva: černý nikl. Wave špička vyhlá ven.

99 Kč / 25 ks 8 10 12 14 16

H 290 BL  
Nymph & Wet

Univerzální háček na mokré, suché mušky 
a goldkopy, ideální na použití v kombinaci 
s tungstenovými kapkami. Barva: bronzová.

99 Kč / 25 ks 8 10 12 14 16

H 300 BL  
Original Czech Nymph

Univerzální blešivcový háček. 
Barva: černý nikl. 99 Kč / 25 ks 8 10 12 14 16

H 310 BL  
Heavy Buzzer 

Extra zesílený blešivcový háček. Bezkonkurenční 
pro chytání s epoxidovými pakomáry.  
Barva: černý nikl.

99 Kč / 25 ks 8 10 12 14 16

H 330 BL  
Czech Nymph & Buzzer

Univerzální blešivcový a pakomárový háček. 
Barva: bronzová. 99 Kč / 25 ks 8 10 12 14 16

H 333 BL  
Czech Nymph

Univerzální jemný blešivcový háček s hrotem 
mírně přihnutým dovnitř. Barva: černý nikl. 99 Kč / 25 ks 8 10 12 14 16

H 360 BL  
Czech Nymph & Pupa

Univerzální blešivcový a kuklový háček s očkem 
zahnutým mírně nahoru. Lze použít i na suché 
mušky a rozence. Barva: černý nikl.

99 Kč / 25 ks 6 8 10 12 14 16 18 20

H 390 BL  
Klinkhammer

Extra jemný klinkhammerový háček. 
Bezkonkurenční pro chytání s parašut muškami 
i malými blešivci. Barva: černý nikl.

99 Kč / 25 ks 10 12 14 16 18 20

Háčky

Cena při odběru jednoho modelu a velikosti 1 000 ks je 2 499 Kč.

Nové velikosti

Nová velikost

Novinka



35 www.hanak.eu

H 500 BL  
Allround

Univerzální háček s krátkým raménkem, širokým 
obloučkem, rovným očkem a mírně přihnutým 
hrotem. Barva: černý nikl.

99 Kč / 25 ks 10 12 14 16

H 530 BL  
Pupa & Allround

Pupový háček s rovným očkem a mírně přihnutým 
hrotem. Lze použít pro různé druhy mušek.  
Barva: černý nikl.

99 Kč / 25 ks 8 10 12 14 16

H 550 BL  
Allround long

Univerzální háček s delším raménkem, širokým 
obloučkem, rovným očkem a mírně přihnutým 
hrotem. Barva: černý nikl.

99 Kč / 25 ks 10 12 14 16

H 900 BL  
Streamer

Pevný strýmrový háček s extra širokým 
obloučkem. Barva: černý nikl. 99 Kč / 25 ks 6 8 10

H 925 BL  
Streamer & Stillwater

Pevný strýmrový a jezerní háček s extra ostrým 
hrotem. Barva: bronzová. 
* Velikosti 2 a 4 jsou baleny po 20 ks.

99 Kč / 25 ks 2* 4* 6 8 10 12

H 940 BL  
Streamer Arrow

Zesílený bezprotihrotový strýmrový háček 
s prodlouženým raménkem. Speciální tvar a extra 
ostrý a odolný jehlový hrot. Barva: černý nikl.

99 Kč / 25 ks 6 8 10

H 950 BL  
Streamer XL

Pevný, prodloužený strýmrový háček s extra 
širokým obloučkem a rovným očkem.  
Barva: černý nikl.

99 Kč / 25 ks 6 8 10

H 970 BL  
Streamer Wave

Strýmrový háček s extra širokým obloučkem, 
zesílený, prodloužené raménko a rovné očko. 
Wave špička vyhlá ven. Barva: černý nikl.

99 Kč / 25 ks 6 8 10

Háčky

Cena při odběru jednoho modelu a velikosti 1 000 ks je 2 499 Kč.

Novinka

František Hanák, Rakousko 2023



36 www.hanak.eu

Háčky

Jigové háčky bez protihrotu

H 400 BL  
Jig Classic

Jigový háček pro použití s hlavičkami. 
Barva: černý nikl. 119 Kč / 25 ks 8 10 12 14 16 18

H 400 BLG  
Jig Classic Gold

Jigový háček pro použití s hlavičkami. 
Barva: zlatá. 119 Kč / 20 ks 10 12 14 16

H 430 BL  
Jig Eagle

Jigové provedení osvědčených háčků H230BL 
s hrotem mírně přihnutým dovnitř. 
Barva: černý nikl.

119 Kč / 25 ks 8 10 12 14 16 18

H 450 BL  
Jig Superb

Inovovaný jigový háček s extra širokým 
obloučkem pro použití s hlavičkami.  
Barva: černý nikl.

119 Kč / 25 ks 10 12 14 16 18 20

H 460 BL  
Jig Superb RS

Upravený model H 450 BL pro použití 
s maximální zatěží při minimální velikosti háčku 
Barva: černý nikl.

119 Kč / 25 ks 14 16 18 20

H 470 BL  
Jig Wave

Inovovaný jigový háček holý s Wave špičkou  
pro použití s hlavičkami. Barva: černý nikl. 119 Kč / 25 ks 10 12 14 16

H 490 BL 
Jig Superb Trophy

Zesílená verze populárního modelu H 450 BL 
navržena k lovu trofejních ryb. Extra široký 
oblouček, ostrý a odolný hrot. Barva: černý nikl.

119 Kč / 25 ks 8 10 12 14 16

Novinka

# 10

Velikost 1:1

# 10

# 10

# 10

# 10

# 10

Jaroslav Bartoň
Rybářský průvodce v Rakousku

www.flyfishinginalps.com 
@ jaroslav.barton.5

Nová velikost



Tim Cammisa - Island 2021 (www.troutandfeather.com), foto @birkirhardarson

37 www.hanak.eu

Háčky

Jigové háčky s protihrotem

H 44 M  
Jig Classic Long

Prodloužený jigový háček s protihrotem.  
Barva: černý nikl.

119 Kč / 25 ks 2 4 6 8 10 12

H 45 XH  
Jig Superb Trophy

Extra zesílený jigový háček s mikroprotihrotem. 
Ideální pro vázání mušek k lovu trofejních ryb. 
Barva: černý nikl.

119 Kč / 25 ks 8 10 12 14 16

H 49 XH  
Jig XH

Extra zesílený jigový háček s protihrotem. 
Ideální pro vázání mušek k lovu trofejních ryb. 
Barva: černý nikl.

119 Kč / 20 ks 2 4 6

# 10

# 6

# 10

Cena při odběru jednoho modelu a velikosti 1 000 ks je 2 499 Kč.

Muškařské háčky s protihrotem

Muškařské háčky s protihrotem

H 30 M  
Buzzer/Midge/Grub

Univerzální blešivcový háček s protihrotem. 
Ideální pro vázání různých blešivců, pakomárů, 
kukel. Barva: bronzová.

99 Kč / 25 ks 8 10 12 14

H 35 XH 
Buzzer/Midge/Grub

Extra zesílený blešivcový háček s protihrotem. 
Ideální pro vázání mušek k lovu trofejních ryb. 
Barva: černý nikl.

99 Kč / 25 ks 8 10 12 14

H 20 M  
Stillwater & Wet

Univerzální háček s protihrotem a širokým 
obloučkem. Barva: bronzová.

99 Kč / 25 ks 6 8 10 12 14 16

H 25 XH 
Stillwater & Wet

Extra zesílený háček s protihrotem 
a prodlouženým raménkem. Ideální pro vázání 
mušek k lovu trofejních ryb. Barva: bronzová.

99 Kč / 25 ks 6 8 10 12 14 16

# 8

# 8

# 8

# 8

Velikost 1:1

Nová velikost



38 www.hanak.eu

Trophy XH - háčky s protihrotem na lov trofejních ryb
Výjimečné, inovativní tvary našich háčků zvyšují účinnost záseku a úspěšnost zdolání ryby.  
K tomu přispívá použitý materiál HI-Carbon ocel a zakončení háčku extra ostrým jehlovým hrotem. 

Streamer Maxx

Pike Maxx

H 95 XH Tvar a velikost 1:1
Cena 

balení

Velmi pevný 
strýmrový háček 
s extra dlouhým 
raménkem pro 
lov dravců - štik, 
candátů, hlavatek.

Barva: černý nikl.

# 6/0 - 99 Kč / 7 ks
# 4/0 - 99 Kč / 10 ks
# 2/0 - 99 Kč / 15 ks
# 1 - 99 Kč / 20 ks

H 999 Tvar a velikost 1:1
Cena 

balení

Pevný strýmrový 
háček s extra 
širokým obloučkem 
a prodlouženým 
raménkem pro 
lov dravců - štik, 
candátů, hlavatek.

Barva: matná černá.

# 8/0 - 59 Kč / 6 ks
# 6/0 - 59 Kč / 6 ks
# 4/0 - 59 Kč / 6 ks

Háčky

# 6/0

# 4/0

# 2/0

# 1

Michal Hanák, Sibiř 2015

# 6/0

# 4/0

# 8/0



39 www.hanak.eu

Mořské háčky s protihrotem

Strýmrový přídavný háček s protihrotem

Lososí a strýmrový háček s protihrotem

Háčky

Označení háčku a typ Tvar a velikost 1:1
Cena 

balení
Dostupné velikosti

H 910 SW  
Saltwater

Extra pevný háček s protihrotem a úpravou pro 
použití ve slané vodě. Barva: nerezová ocel.

99 Kč / 10 ks 4 6 8

Označení háčku a typ Tvar a velikost 1:1
Cena 

balení
Dostupné velikosti

H 65 XH  
Stinger

Extra pevný strýmrový přídavný háček 
s protihrotem. Barva: černý nikl.

99 Kč / 15 ks 2 4 6

Označení háčku a typ Tvar a velikost 1:1
Cena 

balení
Dostupné velikosti

H 85 XH  
Salmon & Streamer

Extra pevný háček s protihrotem.  
Barva: černá.

99 Kč / 15 ks 2 4 6 8

# 6

# 6

# 6

Kateřina Švagrová
 Mistryně světa, Norsko 2022 - družstva 
 Stříbro, MS Norsko 2022 - jednotlivci
  Mistryně světa, Britská Kolumbie 2023  

- jednotlivci i družstva
  Mistryně světa, ČR 2024 - družstva
 Bronz, ČR 2024 - jednotlivci



40 www.hanak.eu

Háčky

H 460 BL Jig Superb RS
RS – Race Sense & Sharp – Luboš Roza Edice. Tento závodní jigový háček byl navržen a doladěn 
k dokonalosti v úzké spolupráci s několikanásobným mistrem světa a Evropy Lubošem Rozou. 
Na testování a doladění detailů významně spolupracovali také František Kouba a František Hanák. 

Tento speciálně navržený háček je součástí zcela nového konceptu RS v ideální kombinaci 
s novými hlavičkami stejného označení RS+ = Race Sense Slot – smaller & slimmer - menší a užší 
zářez = větší hmotnost hlavičky až o 20 % a také větší kulička drží lépe na výrazně menším háčku. 
Smyslem tohoto konceptu je dosáhnout možnosti použití maximální velikosti kuličky na co 
nejmenším háčku. 

Výsledek předčil očekávání a na nový háček H 460 BL velikost # 20 lze použít hlavičku HANÁK 
Tungsten RS+ velikosti 3,8 mm. K lepšímu fungování napomáhá i speciálně ohnuté očko kolmo 
k rovině háčku. 

Háčky RS lze používat s různými hlavičkami, ale při použití s hlavičkami RS+ je výsledek nejlepší.

# 20 25

119 Kč
H 460 BL - 25 ks

Novinka

Luboš Roza, Island 2024

Jigové háčky bez protihrotu

H 460 BL  
Jig Superb RS

Upravený model H 450 BL pro 
použití s maximální zátěží při 
minimální velikosti háčku 
Barva: černý nikl.

119 Kč / 25 ks 14 16 18 20

RS RACE SENSE & SHARP
RELEASE SAFE

# 14 / 3,0 mm

# 14 / 3,8 mm

# 14 / 4,6 mm # 20 / 2,3 mm

# 20 / 3,0 mm

# 20 / 3,8 mm



41 www.hanak.eu

Hlavičky

Tungsteny - wolframové hlavičky 

RS+
Velikost - hmotnost 

Balení / cena

RS+  
zlatá

2,3 mm - 0,09 g 
2,5 mm - 0,13 g 
2,8 mm - 0,19 g 
3,0 mm - 0,26 g 
3,3 mm - 0,31 g 
3,5 mm - 0,36 g 
3,8 mm - 0,46 g 
4,0 mm - 0,54 g

Sáček 20 ks / 119 Kč

4,6 mm - 0,80 g

Sáček 10 ks / 119 Kč

RS+  
stříbrná

RS+  
měděná

RS+  
černý nikl

Tungsteny - wolframové hlavičky 

RS+
Velikost - hmotnost 

Balení / cena

RS+  
metalická  
světle růžová

2,3 mm - 0,09 g 
2,5 mm - 0,13 g 
2,8 mm - 0,19 g 
3,0 mm - 0,26 g 
3,3 mm - 0,31 g 
3,5 mm - 0,36 g 
3,8 mm - 0,46 g 
4,0 mm - 0,54 g

Sáček 20 ks / 119 Kč

4,6 mm - 0,80 g

Sáček 10 ks / 119 Kč

RS+  
metalická  
růžové zlato

RS+  
metalická  
hnědá

Tungsteny - wolframové hlavičky RS+
Nové wolframové hlavičky RS+ mají užší a menší drážku a umožňují použití větších hlaviček 
na menší háčky. Díky menší drážce je hmotnost těchto hlaviček vyšší až o 20 % oproti 
běžným modelům stejného průměru.

Hlavičky RS+ lze požívat s různými háčky, ale při použití s háčky RS je výsledek nejlepší. 

RS+ 2,8 20

119 Kč
Tungsteny RS+

Novinka

František Hanák, Rakousko 2024

RS RACE SENSE 
SLIM SLOT



42 www.hanak.eu

Hlavičky

Tungsteny - wolframové hlavičky 

eCO+
Velikost - hmotnost 

Balení / cena

ECO+ zlatá
2,3 mm - 0,11 g 
2,8 mm - 0,13 g 
3,3 mm - 0,23 g 
3,8 mm - 0,39 g

Sáček 50 ks / 199 Kč

Akční cena balení 
1 000 ks - 2 999 Kč*

Provedení MAXX  
6,4 mm - 1,87 g

Sáček 7 ks / 99 Kč

ECO+ stříbrná

ECO+ měděná

ECO+ černý nikl

Tungsteny - wolframové hlavičky 

DiamOnD+
Velikost - hmotnost 

Balení / cena

Diamond+ zlatá

2,5 mm - 0,10 g 
3,0 mm - 0,17 g 
3,5 mm - 0,28 g 
4,0 mm - 0,40 g

Sáček 20 ks / 99 Kč

Diamond+ stříbrná

Diamond+ měděná

Diamond+ černý nikl

Tungsteny - wolframové hlavičky 

ROunD+
Velikost - hmotnost 

Balení / cena

Round+ zlatá 2,0 mm - 0,06 g 
2,5 mm - 0,11 g 
3,0 mm - 0,18 g 
3,5 mm - 0,30 g 
4,0 mm - 0,43 g

Sáček 20 ks / 99 Kč

1 000 ks / 2 999 Kč*

4,6 mm - 0,75 g 
5,5 mm - 1,22 g

Sáček 10 ks / 99 Kč

 
6,4 mm - 1,94 g

Sáček 7 ks / 99 Kč

Round+ stříbrná

Round+ měděná

Round+ černý nikl

Round+ černá matná

Round+ bronzová

Tungsteny - wolframové hlavičky 

FLuO+
Velikost - hmotnost 

Balení / cena

Fluo+ chartreuse 2,0 mm - 0,06 g 
2,5 mm - 0,11 g 
3,0 mm - 0,18 g 
3,5 mm - 0,30 g 
4,0 mm - 0,43 g

Sáček 20 ks / 99 Kč

4,6 mm - 0,75 g 
5,5 mm - 1,22 g

Sáček 10 ks / 99 Kč

 
6,4 mm - 1,94 g

Sáček 7 ks / 99 Kč

Fluo+ starorůžová

Fluo+ růžová

Fluo+ oranžová

Fluo+ červená

Tungsteny - wolframová tělíčka mušek 

BODy+
Velikost - hmotnost 

Balení / cena

Body+ zlatá 
Při stejném průměru 3× 
těžší než kulička

2,7 mm - 0,35 g 
3,2 mm - 0,55 g 
3,7 mm - 1,00 g

Sáček 10 ks / 79 Kč

Body+ stříbrná

Body+ černý nikl

Body+ měděná

Tungsteny - wolframové hlavičky
Hlavičky na mušce mají za úkol upoutat rybu leskem, barvou a tvořit zátěž, aby mušky klesaly rychle ke dnu, kde jsou nejúčinnější. 
Unikátní vlastností wolframu je jeho specifická hmotnost 18 kg/dm3, což je téměř dvojnásobek, než má olovo. Díky tomu mohou 
být vaše mušky výrazně menší a štíhlejší při zachování stejné hmotnosti, a tím pro ryby mnohem atraktivnější. 

Wolframové hlavičky jsou nezbytné pro lov nejopatrnějších ryb, odpočívajících netečně v hlubokých tůních nebo pro účinnější 
chytání v rychlých, proudných tazích.

*  Platí pouze při odběru 1 000 ks stejného typu, velikosti a barvy, do vel. 4 mm. 

Novinka

Novinka



43 www.hanak.eu

Hlavičky

Mosazné hlavičky
Mosazné hlavičky 

CLaSSiC
Velikost - hmotnost 

Balení / cena

Classic • zlatá

2,0 mm - 0,03 g 
2,4 mm - 0,05 g 
2,7 mm - 0,06 g 
3,2 mm - 0,10 g 
3,8 mm - 0,19 g 
4,7 mm - 0,31 g

Sáček 20 ks / 59 Kč

Classic • stříbrná

Classic • měděná

Classic • černý nikl

Classic Fluo+  
oranžová

2,0 mm - 0,03 g 
2,4 mm - 0,05 g 
2,7 mm - 0,06 g 
3,2 mm - 0,10 g 
3,8 mm - 0,19 g 
4,7 mm - 0,31 g

Sáček 20 ks / 59 Kč

Classic Fluo+  
chartreuse

Classic Fluo+  
červená

Classic Fluo+ 
černá

Classic Metallic+  
růžová

2,0–3,8 mm 
Sáček 20 ks / 59 Kč

4,7 mm 
Sáček 10 ks / 59 Kč

Classic Metallic+  
červená

CLASSIC 3,8
QT Ymm

Catch more and deep.

20

®

BRASS BEADS

Classic Metallic+  
duhová

Tungsteny - wolframové hlavičky 

metaLLiC+
Velikost - hmotnost 

Balení / cena

Metallic+  
růžové zlato

METALLIC 3,5 20
QT Ymm

Catch more and deep.

®

TUNGSTEN BEADS

Všechny barvy: 
2,0 mm - 0,06 g 
2,5 mm - 0,11 g 
3,0 mm - 0,18 g 
3,5 mm - 0,30 g 
4,0 mm - 0,43 g

Sáček 20 ks / 99 Kč

Světle růžová  
a duhová: 

4,6 mm - 0,75 g 
5,5 mm - 1,22 g

Sáček 10 ks / 99 Kč

 
6,4 mm - 1,94 g

Sáček 7 ks / 99 Kč

Metallic+  
světle růžová

METALLIC 4,0 20
QT Ymm

Catch more and deep.

®

TUNGSTEN BEADS

Metallic+  
tmavě růžová

METALLIC 3,5 20
QT Ymm

Catch more and deep.

®

TUNGSTEN BEADS

Metallic+  
světle fialová

METALLIC 3,5 20
QT Ymm

Catch more and deep.

®

TUNGSTEN BEADS

Metallic+  
tmavě fialová

METALLIC 3,5 20
QT Ymm

Catch more and deep.

®

TUNGSTEN BEADS

Metallic+  
oranžová

METALLIC 4,0 20
QT Ymm

Catch more and deep.

®

TUNGSTEN BEADS

Metallic+  
červená

METALLIC 4,0 20
QT Ymm

Catch more and deep.

®

TUNGSTEN BEADS

Metallic+  
olivová

METALLIC 3,5 20
QT Ymm

Catch more and deep.

®

TUNGSTEN BEADS

Metallic+  
zelená

Metallic+  
hnědá

METALLIC 4,0 20
QT Ymm

Catch more and deep.

®

TUNGSTEN BEADS

Metallic+  
duhová

METALLIC 4,0 20
QT Ymm

Catch more and deep.

®

TUNGSTEN BEADS

Stříbrné družstvo ČR na mistrovství světa v přívlači, Bulharsko 2023

Novinka



44 www.hanak.eu

Ujímané návazce a indikátory

Ujímaný Mono Leader

Návazce
Extra měkké, bezuzlové ujímané návazce s minimální pamětí 
pro jemné a přesné nabídnutí mušek. Odborný vývojový 
konzultant je Luboš Roza, mistr světa i Evropy v muškaření.

Strike indicator line 50 m
Jednobarevný fluo mono vlasec na tvorbu různých indikátorů, 
včetně spirál. Jasně viditelný za všech světelných podmínek. 
Velmi měkký, s minimální pamětí. Barva ostře fluo žlutá, bílá 
nebo růžová. Návin 50 m. 

0,20 mm / 4,0 kg
0,25 mm / 6,0 kg

Provedení Délka Ujímání Pevnost Cena

Clear 
- čirý

450 cm 0,20–0,35 mm 2,7 kg 159 Kč

900 cm 0,25–0,55 mm 3,9 kg 259 Kč

Camou  
- kamufláž

450 cm 0,20–0,35 mm 2,7 kg 159 Kč

900 cm 0,25–0,55 mm 3,9 kg 259 Kč

Bicolour  
- dvoubarevný

450 cm 0,20–0,50 mm 2,7 kg 199 Kč

900 cm 0,25–0,55 mm 3,9 kg 299 Kč

Provedení Délka Ujímání Pevnost

Clear - čirý 
Camou - kamufláž

270 cm

0,12–0,43 mm 1,4 kg

0,17–0,53 mm 2,8 kg

0,22–0,56 mm 3,6 kg

99 Kč
Mono Leader

159 Kč
Cena od

189 Kč
Strike indicator line

Ujímaný Czech Nymph



Pavel Chyba, mistr Evropy - Irsko 2009 a ČR 2018,  
mistr světa - Polsko 2010

45 www.hanak.eu

Fluorocarbon, návazce, indikátory

Fluorocarbon
Ověřená špičková japonská kvalita. Je čirý a díky indexu lomu 
světla téměř shodnému s vodou je ve vodě prakticky nevi-
ditelný. Je potápivý, protože je skoro dvakrát těžší než voda. 
Nezůstává ležet na hladině a neplaší ryby. Je hustší, hladší 
a nenasákavý, zůstává stále čirý a nemění svůj průměr. Díky 
vyšší specifické hmotnosti a hladkosti povrchu usnadňuje 
nahazování. Je tvrdší, odolnější proti oděru, méně průtažný 
a poskytuje lepší kontakt s muškami. Je odolný vůči UV záření, 
což prodlužuje životnost. Modrá gumička fixuje vlasec a brání 
odmotávání v kapse či tašce. Cívky lze vzájemně spojovat.

0,108 mm / 1,4 kg 
0,127 mm / 1,9 kg
0,146 mm / 2,3 kg
0,165 mm / 2,8 kg
0,183 mm / 3,2 kg
0,201 mm / 3,7 kg
0,220 mm / 4,4 kg
0,242 mm / 5,4 kg
0,283 mm / 6,4 kg

0,164 mm / 2,6 kg
0,183 mm / 3,2 kg
0,201 mm / 3,7 kg
0,220 mm / 4,4 kg
0,242 mm / 5,4 kg

Bicolour indicator
Dvoubarevný fluo mono vlasec 
na tvorbu různých indikátorů, 
včetně spirál. Jasně viditelný 
za všech světelných podmínek. 
Velmi měkký, s minimální 
pamětí. Barva ostře fluo  
žlutá / černá. Návin 30 m. 

0,20 mm / 4,0 kg
0,25 mm / 6,0 kg
0,30 mm / 8,0 kg

Bicolour indicator
Dvoubarevný fluo mono vlasec 
na tvorbu různých indikátorů, 
včetně spirál. Jasně viditelný 
za všech světelných podmínek. 
Velmi měkký, s minimální 
pamětí. Barva ostře fluo  
růžovo-červená / chartreuse 
žlutá. Návin 30 m. 

0,15 mm / 2,3 kg
0,18 mm / 3,3 kg
0,20 mm / 4,4 kg
0,22 mm / 5,0 kg
0,25 mm / 6,0 kg

„Na fluorocarbony a háčky 
HANÁK Competition jsem už 

chytil titul mistra světa i Evropy.“

Pavel Chyba

259 Kč
Cívka 50 m

499 Kč
Cívka 150 m*

189 Kč
Cena

189 Kč
Cena

* průměr 0,201 - 130 m / 0,220 - 110 m / 0,242 - 90 m

Indikátor záběru 
Tricolour 10 cm
Fluo růžovo-zelený splétaný 
indikátor s výrazným černým 
prvkem uprostřed. Jasně 
viditelný za všech světelných 
podmínek. Opatřen kvalitními 
japonskými mikrokroužky 
na obou stranách pro 
snadnou montáž 
libovolných 
návazců.  
Délka 10 cm / 7 kg.

50 Kč
Cena



46 www.hanak.eu

Mikrokroužky, backing, muškařské šňůry

Mikrokroužky 
Mikrokarabinky
Mikrokroužky značně zjednodušují 
stavbu finálních návazců a šetří 
návazcový materiál. Zcela hladký 
povrch nepoškozuje vlasec v místě 
uzlu. Mikrokarabinky umožňují 
rychlou výměnu mušek bez 
zkracování návazců.

Mikrokroužky

 2,0 mm • pevnost 9 kg

 2,5 mm • pevnost 13 kg

 3,0 mm • pevnost 18 kg

Mikrokarabinky Velikost 9 mm • pevnost 5,5 kg 50 Kč
Mikrokarabinky 10 ks

50 Kč
Mikrokroužky 10 ks

Nášivka
Rozměr 75 × 30 mm.

Backing
Splétaný podklad  
muškařské šňůry

Někdo si možná myslí, že kvalitní 
backing je zbytečnost. Ti, kteří již 
několikrát viděli konec backingu 
během souboje s vysněnou rybou, ví 
ale své a raději ještě pár metrů přidají. 

Barvy: bílý, fluo žlutý, fluo oranžový 
Délka 100 m, pevnost 30 lb / 14 kg 
Vždy propojeno 10 × 100 m v balení. 

199 Kč
Cena 100 m

59 Kč
Nášivka

Muškařské šňůry

Model Délka AFTMA # Barva Cena

Superlight SLT 03 F 24 m 0–3 olivová 1 390 Kč

Superlight SLT 03F
Extra kvalitní plovoucí šňůry se super kluzkým povrchem 
pro snadné hody s nymfovacími návazci.

1 390 Kč
Superlight

Muškařské šňůry Wave
Řada Wave představuje vysoký standard za bezkonkurenční 
cenu. Nově jsou oba konce zakončené mikroočky pro 
snadnou kombinaci s různými návazci.

Model Délka AFTMA # Barva Cena

Wave DT plovoucí 27 m 3 4 5 krémová 599 Kč

Wave WF plovoucí 27 m 3 4 5 6 7 krémová 599 Kč

599 Kč
Wave



47 www.hanak.eu47

Podběráky, tubusy a obaly

Tubus na pruty Triangle
Originální, pevný tubus na pruty HANÁK Competition.

Látkový obal na pruty
Originální látkový obal na pruty HANÁK Competition.

Tubus pevný na čtyřdílný prut (lze použít i na 2 pruty)  
- bez vnitřního dělení  

T 90 Prut 275 cm Délka 80 cm,  63 mm 599 Kč

T 96 Prut 290 cm Délka 83 cm,  63 mm 599 Kč

T 100 Prut 305 cm Délka 86 cm,  63 mm 599 Kč

T 110 Prut 335 cm Délka 89 cm,  63 mm 599 Kč

Látkový obal na čtyřdílný prut

O 90 Prut 275 cm Délka 75 cm 259 Kč

O 96 Prut 290 cm Délka 79 cm 259 Kč

O 100 Prut 305 cm Délka 82 cm 259 Kč

O 110 Prut 335 cm Délka 89 cm 259 Kč

Podběráky Wave a Champion XP
Extra lehké a pevné hliníkové  
podběráky. Speciální tvar výrazně  
zvyšující úspěšnost podebrání ryby.

Wave 35
Průměr 35 cm, 137 g

Wave 45
Průměr 45 cm, 167 g

Champion XP 45 2 v 1 
Průměr 45 cm, 225 + 65 g držadlo, zesílený rám. Součástí jsou 
2 držadla. Krátké 15 cm na řeku a dlouhé 64 cm na jezerní 
muškaření. Celková délka 71; resp. 120 cm.

699 Kč
Podběrák Wave 45

699 Kč
Podběrák Wave 35

1 099 Kč
Champion XP 45

Magnetický držák 
599 Kč



48 www.hanak.eu

Oblečení

Zimní čepice
Komfortní a příjemně hřejivá zimní čepice. Velmi elastická 
a díky tomu ji lze snadno používat i přes běžné kšiltovky.

Provedení: červená nebo černá bambulka, velikosti L a XL.

Provedení: multifunkční, velikosti L a XL.

Díky možnosti stahování na horní straně lze vzniklým 
otvorem prostrčit z pod čepice ven dlouhé vlasy. Při úplném 
uvolnění fixovací šňůrky lze tuto čepici použít jako příjemně 
hřejivý nákrčník.

590 Kč
Zimní čepice

Čepice Mesh
Velmi komfortní a lehká letní kšiltovka s odvětrávanou  
zadní částí. Jednotná nastavitelná velikost. 

Čepice Camou
Moderní, komfortní kšiltovka s odvětráváním na bocích. 
Jednotná nastavitelná velikost. Hmotnost 85 g. 
Barvy: šedá a zelená

499 Kč
Čepice Camou

Nákrčník
Ochranný nákrčník  
proti slunci.

299 Kč
Nákrčník

499 Kč
Čepice Mesh

červená

modrá

béžová

khaki

Ólafur Hilmar Foss, Island 2023



49 www.hanak.eu49

Oblečení

Funkční trička
Rybářské triko s dlouhým rukávem chrání před slunečním zářením. Technická tkanina odvádí vlhkost od pokožky,  
volně dýchá a rychle schne. Nabízí tak příjemně chladivé pohodlí.  

1 690 Kč
Funkční tričko dámské

1 690 Kč
Funkční tričko pánskéPánské provedení - šedá camou. 

Velikosti: S, M, L, XL, XXL a 3XL.
Dámské provedení - šedé a zelené. 
Velikosti: S, M, L a XL.

@flyfish_ladies_czech



50 www.hanak.eu

Krabičky

Slim Eco malá
Velmi lehká a tenká krabička. Díky průhlednému  
víčku vidíte dobře na všechny mušky.

 mikrozářezy na 114 mušek
 rozměry: 12,5 × 9,5 × 1,3 cm
 hmotnost pouhých 47 g

Slim waterproof malá
Voděvzdorná, velmi lehká a tenká krabička. Není 100% vodo-
těsná, ale díky pevnému zavírání a těsnění po obvodu značně 
zamezuje pronikání vody dovnitř krabičky. Díky průhlednému 
víčku vidíte dobře na všechny mušky.

 mikrozářezy na 95 mušek 
 rozměry: 13,8 × 9,5 × 1,6 cm
 hmotnost: 89 g

Silicone slim waterproof malá
Voděvzdorná, velmi lehká a tenká krabička. Není 100% vodo-
těsná, ale díky pevnému zavírání a těsnění po obvodu značně 
zamezuje pronikání vody dovnitř krabičky. Díky průhlednému 
víčku vidíte dobře na všechny mušky.

 mikrozářezy na 74 mušek
 rozměry: 13,8 × 9,5 × 1,6 cm
 hmotnost: 104 g

Slim Eco velká
 mikrozářezy na 152 mušek
 rozměry: 18,5 × 10,3 × 1,3 cm
 hmotnost pouhých 75 g

Slim waterproof velká
 mikrozářezy na 174 mušek  
 rozměry: 18,8 × 10,3 × 1,6 cm
 hmotnost: 122 g

Silicone slim waterproof velká
 mikrozářezy na 121 mušek
 rozměry: 18,8 × 10,3 × 1,6 cm
 hmotnost: 144 g

Muškařské krabičky

129 Kč
Slim Eco malá

199 Kč
Slim waterproof malá

259 Kč
Silicone slim malá

169 Kč
Slim Eco velká

199 Kč
Slim waterproof velká

259 Kč
Silicone slim velká

 
kapacita

114
mušek

 
kapacita

95
mušek

 
kapacita

74
mušek

 
kapacita

152
mušek

 
kapacita

174
mušek

 
kapacita

121
mušek



51 www.hanak.eu51

Krabičky

Double waterproof mikro
Voděvzdorná, oboustranná krabička. Není 100% vodotěsná, 
ale díky pevnému zavírání a těsnění po obvodu značně zame-
zuje pronikání vody dovnitř krabičky. Díky průhlednému víčku 
vidíte dobře na všechny mušky. Součástí balení je šikovná 
odepínací šňůrka pro možnost zavěšení krabičky na krk.

 mikrozářezy na 136 mušek
 rozměry: 10 × 7,3 × 3,8 cm
 hmotnost: 78 g

Double waterproof střední
 mikrozářezy na 264 mušek
 rozměry: 15,8 × 10 × 3,8 cm
 hmotnost: 179 g

Quatro waterproof velká
Voděvzdorná, čtyřstranná krabička s vloženým listem. 
Není 100% vodotěsná, ale díky pevnému zavírání a těsnění 
po obvodu značně zamezuje pronikání vody dovnitř krabičky.

 mikrozářezy na 890 mušek
 rozměry: 19,8 × 11,3 × 4,5 cm
 hmotnost: 239 g

Double waterproof malá
 mikrozářezy na 210 mušek
 rozměry: 12,8 × 9,5 × 3,8 cm
 hmotnost: 144 g

Double waterproof velká
 mikrozářezy na 486 mušek
 rozměry: 19,5 × 11,5 × 4,2 cm
 hmotnost: 265 g

Fly Foam
Pěnovka se závěsným klipem pro ukládání mokrých mušek 
k vyschnutí během chytání.

 rozměry: 10,2 × 7 × 0,6 cm
 hmotnost pouhých 7 g

Muškařské krabičky

199 Kč
Double waterproof mikro

299 Kč
Double waterproof střední

359 Kč
Quatro waterproof velká

259 Kč
Double waterproof malá

359 Kč
Double waterproof velká

69 Kč
Fly Foam

 
kapacita

136
mušek

 
kapacita

264
mušek

 
kapacita

890
mušek

 
kapacita

210
mušek

 
kapacita

486
mušek



52 www.hanak.eu

Krabičky

Superlight S
Extra lehká plovoucí krabička s mikrozářezy. 
Jednoduchý systém zavírání na magnetky.

Rozměry: 12,8 × 8,3 × 3 cm.

Hmotnost: pouhých 34 g.

Superlight Slim
Extra tenká a lehká plovoucí krabička s mikrozářezy. 
Jednoduchý systém zavírání na magnetky.

Rozměry: 15,8 × 9,5 × 1,8 cm.

Hmotnost: pouhých 45 g.

Superlight M
Extra lehká plovoucí krabička s mikrozářezy. 
Jednoduchý systém zavírání  
na magnetky.

Rozměry: 16 × 9,5 × 3 cm.

Hmotnost: pouhých 49 g.

Superlight XL
Extra lehká velká plovoucí krabička na různé  
strýmry s 16 celozářezy. Jednoduchý systém  
zavírání na magnetky.

Rozměry: 20,3 × 9,5 × 5 cm.

Hmotnost: pouhých 77 g.

Muškařské krabičky Superlight

399 Kč
Superlight S

399 Kč
Superlight Slim

399 Kč
Superlight M

599 Kč
Superlight XL

 
kapacita

178
mušek

 
kapacita

234
mušek

 
kapacita

256
mušek

 
kapacita

16
strýmrů

Novinka



Správné značení dílů prutů
 
Díl č. 1 - špička

Díl č. 2

Díl č. 3

Díl č. 4 - spodní díl

53 www.hanak.eu53

Servis, údržba a náhradní díly

Servis, údržba a náhradní díly

Navijáky
Pro zachování spolehlivého a téměř bezúdržbového používá-
ní, je nutné navijáky po chytání vždy povrchově šetrně vyčistit 
a přirozeně vysušit. Chraňte je před pískem, bahnem, inten-
zivním teplem, mrazem a nárazy. Zbytečně je neponořujte 
do vody, obzvláště ne kalné. Přepravujte či skladujte je vždy 
v ochranném obalu a v suchu. Při delším skladováni brzdu zce-
la uvolněte. 

Navijáky jsou již z výroby odborně promazány. V záruční době 
není povoleno jejich neodborné rozebírání, opravování či 
upravování, porušení znamená ztrátu záruky a většinou i ně-
kolika komponentů navijáků. Při intenzivním používání dopo-
ručujeme jednou ročně jemně promazat speciálním navijáko-
vým mazacím olejem (například Loon Reel Lube) nejlépe 1–2 
kapky - hlavně jednocestné ložisko. Nevhodný mazací olej či 
tuk, případně nadměrné neodborné promazání může poško-
dit naviják. Všechny naše navijáky jsou určeny výhradně pro 
sladkovodní použití. 

Pro případné záruční i pozáruční opravy (včetně odborného 
vyčištění a promazání) vždy kontaktujte náš odborný servis.

Pruty
Při sestavování prutů dbejte na čistotu spojovaných dílů (pří-
padné nečistoty šetrně odstraňte) a přiměřeným tlakem v ose 
oček zasuňte díly do sebe. U vícedílných prutů začněte u špičky 
a pokračujte postupně k rukojeti. Během rybolovu kontrolujte 
dosednutí dílů ve spojkách, které se v průběhu házení mohou 
uvolnit a následně poškodit (zničit) oba jejich konce. 

Používejte pouze doporučené AFTMA muškařské šňůry a prut 
zbytečně nepřetěžujte (viz strana 27). Při rozkládání prutu uvol-
ňujte jednotlivé díly tahem v ose oček. Po chytání je vždy nut-
né pruty povrchově šetrně očistit a přirozeně vysušit. Chraňte 
je před pískem, bahnem, intenzivním teplem, mrazem a ná-
razy.  Zbytečně je neponořujte do vody, obzvláště ne kalné. 
Přepravujte či skladujte je vždy v ochranném obalu a v suchu. 
Všechny naše pruty jsou grafitové, tj. elektricky vodivé a proto 
s nimi nemanipulujte za bouřky nebo v blízkosti elektrického 
vedení - může dojít ke smrtelnému zranění! 

Pro případné záruční i pozáruční opravy vždy kontaktujte náš 
odborný servis.

Náhradní díly prutů
Wave – 990 Kč
Czech Nymph III, IV, V, X, Champion  – 1 990 Kč
Stillwater III, IV, X a Streamer IV, X – 1 990 Kč
Alpen Nymph, Streamer, Sea Trout – 1 990 Kč
Superlight, Superlight USG – 2 990 Kč 
Superb XP, XPG, SW, SWG, Sea Trout, RS, LAX – 2 990 Kč
Nástavec CN, AN, SLT – 990 Kč

Očko standard průběžné,  koncové – 50 Kč
Očko průběžné Recoil Titanflex – 150 Kč
Očko naváděcí keramické standard – 150 Kč
Převázání očka - práce – 150 Kč

Autorizovaný servis
HANÁK, spol. s r.o.
Karolíny Světlé 540/6, 370 04 České Budějovice
Tel: 387 319 151, e-mail: info@hanak.eu

Prut či naviják je vždy nutné přinést či zaslat kompletní 
do našeho servisu se stručným popisem závady a důvodem 
poškození. Samotné náhradní díly neprodáváme z důvodu 
nutného odborného spasování nových dílů a posouzení 
důvodů poškození!

Barevná provedení různých dodávek stejných modelů prutů, 
navijáků i náhradních cívek se mohou lišit!

Koncové očko Průběžné očko 

Naváděcí očko 



54 www.hanak.eu

Hotel Zlata Ribica
Komfortní rybářské ubytování na břehu 
řeky Idrijca poblíž soutoku s řekou Soča

Idrija pri Bači 86, 5216 Most na Soči, Slovinsko 
Tel.: +386 (0) 5 381 56 50 
info@ribica.si, www.ribica.si

Servis, údržba a náhradní díly

Jak omezit zbytečné poškozování prutů
  Správná volba prutu dle cílové ryby, druhu muškařské tech-

niky a typu vody - viz strana 27.

 Odstranit ochranný igelit z korkové rukojeti. 

  Správné sestavování prutu před chytáním je od špičky po-
stupně ke spodnímu dílu. Rozkládání po ukončení lovu ob-
ráceně od spodního dílu ke špičce.

		 Nešvihejte s prutem bez provlečené šňůry a neohýbejte 
špičku rukou. Tato neodborná testování vedou pouze k po-
škození prutu. Prut je konstruován na nahazování mušek 
a zdolávání ryb s provlečenou šňůrou. 

		Po provléknutí šňůry koncovým očkem na špičce prutu  
netahejte šňůru směrem k navijáku, ale pokračujte rovno-
běžně s prutem směrem od navijáku. Při zatažení šňůry ob-
ráceným směrem k navijáku může snadno dojít ke zlomení 
špičky kvůli nadměrnému tření suché šňůry v očkách prutu.

 

Správný směr vytahování šňůry z prutu

Špatný směr!

Hrozí 
zlomení 
špičky

  Během nahazování si průběžně kontrolujte své okolí, ať si 
prut nepřerazíte o nějakou překážku či větev kolem vás. To-
též platí i o zdolávání během kterého může dojít k vyháknu-
tí ryby a následnému prudkému švihnutí prutu do některé 
překážky či větve kolem vás. Také si dávejte pozor na střet 
prutu s vašimi muškami během házení což může vést k jeho 
vážnému poškození či přímo přeražení.

  Všechny naše pruty jsou grafitové, tj. elek-
tricky vodivé a proto s nimi nemanipulujte 
za bouřky nebo v blízkosti elektrického vede-
ní - může dojít i ke smrtelnému zranění.

  Vázky nikdy nevyprošťujte agresivním škubáním prutem, 
ale pouze vyháknutím rukou či nohou nebo špičkou prutu 
k vázce a plynulým pomalým tahem ve směru prutu od váz-
ky. To platí pro vázky ve vodě i ve větvích kolem vás. 

  Během zdolávání ryby prut udržujte 
ohnutý k rybě nejlépe v úhlu 45–60° 
(maximálně 90° v poslední fázi po-
debírání ryby) kdy dochází k plynu-
lému rozložení zatížení po celé délce 
prutu. Příliš zakloněný prut zname-
ná koncentraci zatížení v úzkém hor-
ním ohybu prutu a následné jeho 
prasknutí při přetížení.

 
 

  Důrazně doporučujeme používání co největších podbě-
ráků s jemnými či pogumovanými síťkami (jsou šetrnější 
k rybám) jejichž používání značně zkracuje dobu zdolávání 
a tím i omezuje zbytečné vyčerpání hlavně trofejních ryb.

  Během chytání si kontrolujte správné sesa-
zení spojek prutu, které se házením běžně 
uvolňují (hlavně při nymfování a lovu na su-
chou mušku) a tím může dojít k jejich poško-
zení. Toto a také zasekávání dílů lze zlepšit 
použitím přípravku Loon Graffitolin Ferrule 
Wax - pozor tuto pastu nanášet na proble-
matické spojky pouze velmi jemně.

  Pruty doporučujeme pravidelně čistit, vysoušet a skladovat 
v suchu. Před zimní či jinou delší přestávkou je to nutné.  
Nečistota (jemný písek, bahýnko…) ve spojkách může způ-
sobovat jejich poškrábání a následně špatné sesazení či za-
seknutí. Vlhkost způsobuje plíseň, která může vážně poško-
dit blank prutu a způsobit jeho pozdější zlomení. 

  Tip pro zimní chytání: v mrazech doporu-
čujeme pastu proti zamrzání oček Loon 
Stanley´s Ice Off Paste.

Informace  o prutech Hanák 
na Youtube v pořadu 
„Naviják“  Igora Slavíka

- nesprávný  
úhel prutu

Zdolávání ryby 
- správný úhel prutu



55 www.hanak.eu55

Průvodci, instruktoři a muškařské školy

Luboš Roza a Igor Slavík
Pořádáme muškařské školy  
pro začátečníky i pokročilé 

Více informací:  
www.muskarskezavody.cz/guiding 
e-mail: info@muskarskezavody.cz 
tel.: +420 602 566 595

Muškaření Šenkýřovi
Individuální kurzy muškaření 
pro začátečníky i pokročilé

Muškaření od A do Z s Milanem Šenkýřem,  
mistrem světa Masters 2021 ČR.

facebook: Muškaření Šenkýřovi 
e-mail: muskarenisenkyrovi@seznam.cz 
tel.: +420 777 916 562, 732 316 465  

Muškaření podle Vojty
• Kurzy muškaření 
• Kurzy vázání mušek
• Muškařské zájezdy

Vojtěch Ungr 
facebook: Muškaření podle Vojty 
e-mail: vojtaungr@gmail.com 
tel.: +420 777 407 978

Filip Apjár
Profesionální průvodce 

Zajišťuji dopravu, povolenky, ubytování, 
stravu a 24 hodinový servis průvodce.  
Destinace - Bosna a Hercegovina, 
Slovinsko, Černá Hora, Slovensko, Polsko, 
Norsko a další.

facebook: Flyfishing MANIA 
e-mail: apjar.filip@gmail.com 
tel.: +420 724 395 622



HANÁK, spol. s r.o.
Karolíny Světlé 540/6 (modrá budova K6 - naproti Ternu)
370 04 České Budějovice • GPS 48°59'40.6"N • 14°28'17.9"E 
tel.: +420 387 319 151 • info@hanak.eu, www.hanak.eu

   @hanakcompetition


